At dicit quispiam pro libro. A dam habuisse clariorem noticiam, quam nos habeamus, licet non intuitiuam? Respondeo, author libri non sic locutus est, sed nouatur reddens à modo loquendi doctorum, dixit viuam noticiam in eo fuisse: & ego non dubito, quin non intellexerit ipse. Habuit quippe A dam clariorem noticiam, quia ipse habuit cognitionem rerum in se: quomodo enim imposuisset nomina omnibus animantibus: Nondum Deus inflixerat vulnus potentiae intellectiuae, vt nihil esset intellectu, quin prius esset in sensu, vt modo fit. Hoc quidem etiam Aristoteles nouit, sed causam ignorauit: vnde merito mirabatur hunc preposterum ordinem, quomodo nobilis intellectus ab inferiori penderet potentia & ancilla, à sensu: Hoc vulnere nos laesi, nullam substantiam in se cognoscimus, nisi in conceptu communi substantiae & accidenti: Vnde plures Dialectici loquentes de terminis & conceptibus absolutis errant, cum praedicamentum substantiae vacet in nobis viatoribus, in conceptibus vltimatis. Et quod mirandum est, quanto substantia est simplicior, & ita plus habet de intelligibilitate, tanto minus simpliciter & absolute eam intelligimus: A deo vt ipsum quoque Deum simplicissimum, intelligere non possumus, nisi in conceptu composito & complexo, maxime in Theologia affirmatiua, vt Dionysius dicit. Negationes de Deo sunt verae, affirmationes vero incompatibiles, vt in mystica Theologia explicauit: Et quod magis mirabere, hoc etiam addo, ex hoc vulnere fit, vt quato animus magis in contemplationem

9. Ethic.

Petrus de Candia.

Petrus Aliacenensis.

Euasio.

Improbatur.

Gene. 2

1. de anima.

Cōtra dialecticos.

Dyonisii.

Est asis facit infirmum.

Dani. 10. plationem cœlestium ascendit, tanto corpus in quamdam  
 Dani. 8. infirmitatis debilitatem cadit: sic Daniel inquit. vidi visio-  
 Ezech. 2. nem hanc grandem: & non mansit in me fortitudo: & alio  
 Math. 19. tempore ad visionem languebat & ægrotabat. Simile acci-  
 act. 3. & 12. dit Ezechieli. Vidi, inquit. & cecidi super faciem meam.  
 Tres etiam discipuli in transfiguratione domini cecide-  
 runt in facies suas: Et paulus lucis refulgentia excæcatus  
 creditur. Ex quo patet (inquit Card. Cameracen. in specu-  
 lo considerationis) in quantam miseriam cecidimus: qui ip-  
 sum bonum ferre nō possumus, ad quod creati sumus: Au-  
 thor vitæ Dionysij Rickel narrat, quā in infirmitibus factus  
 Rickel. fuerit in raptu, in Ecstasi, in mentis excessu, at de hoc ali-  
 bi plura.

Et quod euadendo dixit, Adam enim habuisse noticiā  
 intuitiuam Dei, quid si ei opponerem suum Thomā par.  
 1. q. 94. art. 1. vbi dubitat an in raptu viderit, quādo Deus  
 immisit in eum soporem, & ait Dorbellis sicut Paulus in  
 raptu & Moyse: de quibus Augustinus fatetur li. de vidē-  
 do Deo ad Probam, & de ecclesiasticis dogmatibus. Ideo  
 fuit sopor extaticus, quare euigilans prophetauit, & verba  
 eius Christus dixit esse verba Dei.

Si author libri fuisset doctus in Theologia: potuisset  
 triplicem annotasse noticiam Dei ex S. Paulo. Videmus  
 nunc per speculum in ænigmate: tunc autem de facie ad  
 faciem: Vbi nunc refert totum statum viatoris: Vnde ho-  
 mo noticiam habet specularem, quæ est clarior in statu in-  
 nocentiæ seu paradiso. A enigmaticam, quæ est obscurior.  
 pro statu lapsō & destituto, Facialem quæ est beatorum in  
 cœlesti patria: Et Alphonsus ponit quartam super intuiti-  
 uam, nos non impedit. Hæc si author libri sciuisset, librum  
 suum fecisset meliorem.

Alphon-  
Toleta.

Inquit author libri. Homo in integritate constitutus,  
 in voluntate ardentem ergo deum timorem & obedientiā  
 possidebat, Eccle. 17. Psal. 8. Gen. 2. Hic primo ponam  
 noticiam improbatiuam: dein, imprudentiam authoris: q̄ tam  
 icōsiderate citat imo torquet, authoritates sacrę scripturę.

Auguf. in  
enchirid.  
ca. 107. 2. Quod ergo asserit in Adam fuisse ardentem amorem,  
 est contra communem sententiam Theologorum, Augu-  
 stini, Magistri, quia fuit creatus in iusticia originali, se d  
 non

non in gratia gratum faciēte: quæ duo habent se sicut ex-  
 cedentia & excessa: ideo concludunt doctores, Adam per  
 gratiam in creatione communicatam potuisse resistere ma-  
 lo, sed non potuisse mereri.

Doctior aliquis Theologiae respondebit pro authore  
 libri, Adam creatum in gratia est expressa opinio Thomę  
 & multorum Theologorum, qui semper fuerunt habiti ca-  
 tholici: Respondeo, hoc Canonista author libri ignorauit:  
 neq; per hoc euacuatur annotatio mea: non enim dixi,  
 sententiā authoris esse hæreticam, sed contra cōmunem:  
 Id scilicet volens indicare, librum istum insulsum, à Glo-  
 riosissimo Imperatore nostro, & sacri Romani Imperij or-  
 dinibus non fore approbādum: quoniā Theologi sub Im-  
 perio, præmerentur autoritate libri istius, tanquā magni  
 alicuius cōcilij: vnde materia oriretur, & seges scandalo-  
 rum: Nam in tradendis cōmunitati, oportet sequi sententi-  
 am cōmunem & tritā. Sicut Fortunatus præcepit, vtendū  
 verbis publica moneta signatis. Cōmunis autem sententia  
 sequitur Augustinū & Magistrū vt meminimus. Gregor.  
 Ezech. 28. Aurum opus decoris tui. Hugo l. de S. Viēto-  
 re lib. 1. de sacramētis par. 6. ca. 17. & G. Altifidoren. renar-  
 rans opinionē Præpositini: nobis magis placet viā cōmu-  
 nis, q̄ angeli non habuerunt gratuita. Alexander de Ales  
 part. 2. q. 96. Bonauentura dif. 29. art. 2. q. 2. secundi, Ri-  
 chardus ibi. Iohānes Scotus, Egidius Romanus, Michaël  
 de Bononia, Thomas Argentinus, Landolphus, Hugo de  
 nouo castro, Marfilius q. 16. 2. G. Vorrilō. Stephanus Bru-  
 lifer, Nicolaus de Orbellis, Iohannes Gerson super cātic.  
 canticorum. Petrus Aquila dicit se tenere hanc partē, pro-  
 pter autoritates sanctorū, G. Gorris, Pelbartus, Albertus  
 magnus præceptor S. Thomæ, etsi credat Adam creatum  
 in gratia: tamen dif. 24. & dif. 29. concludit cum cōmuni,  
 vt ipse ait propter magistrum. Omitto quomodo acuti ar-  
 guunt S. Tho. quasi sibi contradicentē in dif. 2. q. 3. secun-  
 di, & in dif. 29. q. 2. in solutione secundi argumenti.